平成 26 年 7月 29 日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 大塚 紀男

 （コード：6471 東証第一部）

問合せ先 執行役常務 総務部長 池村 幸雄

 （TEL 代表 03-3779-7111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年 5 月 9日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

 （１）平成27年3月期 第2四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

  （平成26年4月1日～平成26年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 444,000 33,000 31,500 21,500 39.79

今回発表予想(B) 460,000 41,000 40,000 28,000 51.80

増減額(B-A) 16,000 8,000 8,500 6,500 ―

増減率(%) 3.6 24.2 27.0 30.2 ―

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）
413,603 28,752 28,140 14,749 27.31

 （２）平成27年3月期 通期連結業績予想数値の修正

  （平成26年4月1日～平成27年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 910,000 75,000 72,000 50,000 92.53

今回発表予想(B) 926,000 83,000 80,500 56,500 104.52

増減額(B-A) 16,000 8,000 8,500 6,500 ―

増減率(%) 1.8 10.7 11.8 13.0 ―

(ご参考)前期実績

（平成26年3月期）
871,742 68,049 66,785 31,167 57.70

 （３）修正の理由

当社グループを取り巻く事業環境は、国内におきましては消費税増税の影響が限定的であったこ

となどから、軸受及び自動車部品の需要は期初の想定を上回って推移しており、また海外におきま

しても中国を中心に産業機械向け、自動車向けともに堅調な需要が続いております。こうした状況

における増収効果に加え、収益体質改善の効果もあり、第2四半期連結累計期間につきまして、前回

発表の業績予想を修正いたします。

また、通期業績予想につきましても、上記理由により修正いたします。

なお、平成26年7月1日以降の為替レートは1米ドル100円、1ユーロ135円を使用しております。

２．配当予想の修正

 （１）修正の内容

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭
前回予想

10.00 10.00 20.00

今回発表予想 12.00 12.00 24.00

当期実績

前期実績

（平成26年3月期）
7.00 9.00 16.00

 （２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営方針の一つとしております。配当につきまし

ては、安定的な配当を継続実施していくことを基本としつつ、連結ベースでの配当性向や業績水準

等を勘案して決定したいと考えております。

平成27年3月期の配当予想につきましては、上記の方針と今回の業績予想の修正を踏まえ、中間配

当および期末配当予想を1株につき12円に修正させていただきます。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、資料の作成時点においての経済環境

や事業方針など一定の前提に基づいて作成しております。従って実際の業績等は、様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上